
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 169/QĐ-STNMT Đắk Nông, ngày 26 tháng 01 năm 2021 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác minh nội dung khiếu nại 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP, ngày 03 tháng 10 năm 2012 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP, ngày 31 tháng 10 năm 2013 của 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-TTCP, ngày 20 tháng 10 năm 2016 của 

Thanh tra Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2013/TT-

TTCP, ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình 

giải quyết khiếu nại hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND, ngày 16 tháng 10 năm 2015 của 

UBND tỉnh Đắk Nông “Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đắk Nông”; 

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND, ngày 21 tháng 01 năm 2021 của 

UBND tỉnh Đắk Nông “Về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại”; 

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại lần đầu của Công ty 

TNHH Xây dựng Phương Nam (địa chỉ thôn 13, xã Đắk Wer, huyện Đắk R’lấp, 

tỉnh Đắk Nông) khiếu nại Quyết định số 1440a/QĐ-XPVPHC, ngày 28 tháng 9 

năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc xử phạt vi phạm hành 

chính Công ty TNHH Xây dựng Phương Nam. 

Thời gian xác minh là 20 ngày làm việc kể từ ngày thông báo thụ lý giải 

quyết khiếu nại (lần đầu). 

Điều 2. Thành lập tổ xác minh gồm các ông có tên dưới đây: 

1. Ông: Nguyễn Hữu Trung, Phó Chánh thanh tra Sở, Tổ trưởng; 

2. Ông: Đỗ Thanh Nghĩa, Phó trưởng phòng Khoáng sản - Tài nguyên 

nước, Tổ phó; 

3. Ông: Vũ Văn Tú, Chuyên viên phòng Khoáng sản - Tài nguyên nước, 

Thành viên; 



2 

 

3. Ông: Hoàng Văn Tuấn, Thanh tra viên, Thành viên; 

Tổ xác minh có nhiệm vụ kiểm tra, xác minh làm rõ nội dung khiếu nại 

được nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

Tổ trưởng Tổ xác minh, thành viên Tổ xác minh thực hiện quyền, nghĩa 

vụ của người có trách nhiệm xác minh theo quy định tại Luật Khiếu nại năm 

2011 và quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Thanh tra Sở, các ông (bà) có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (thay b/c); 

- Thanh tra tỉnh (để biết); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở (công khai); 

- Như Điều 3(thực hiện); 

- Lưu: VT, TTr, TXM (P).    

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngô Chí Trung 

 
      

 

  


		2021-01-27T08:39:02+0700
	Việt Nam
	Ngô Chí Trung<trungnc.stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-01-27T09:06:33+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




